
UCHWAŁA NR XIV/100/2019
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU

z dnia 5 sierpnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu 
ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 5, pkt 21-22 i art. 403 ust. 2, ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r., Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 1396) Rada Miejska w Przasnyszu uchwala co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się "Regulamin udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia 
zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr 
inż. Wojciech Długokęcki

Id: 566B0857-F36E-4B88-8870-4EA4D80BF92D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/100/2019

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 5 sierpnia 2019 r.

REGULAMIN
udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na 

terenie Miasta Przasnysz

§ 1. Definicje

1) Projekt - projekt modernizacji systemu ogrzewania w budynku mieszkalnym.

2) Miasto - Gmina Miasto Przasnysz.

3) Wnioskodawca - właściciel bądź współwłaściciel budynku mieszkalnego, osoba składająca wniosek.

4) Wykonawca - przedsiębiorstwo wykonujące prace mające na celu realizację inwestycji przewidzianej 
w Projekcie.

5) Stary system ogrzewania - nieefektywny system ogrzewania w budynku przed modernizacją, w którym 
wysokoemisyjne źródło ciepła zasilane jest paliwami stałymi, głównie węglem.

6) Nowy system ogrzewania - wysokoefektywny, niskoemisyjny lub zeroemisyjny system ogrzewania, 
dofinansowany w ramach Programu, źródłem ciepła w systemie jest kocioł gazowy, kocioł na pelet, kocioł 
elektryczny lub pompa ciepła.

7) Umowa - umowa o dofinansowanie podpisana po zakwalifikowaniu się Wnioskodawcy do uzyskania 
dofinansowania, podpisana przez obie strony: Wnioskodawcę i Miasto Przasnysz.

8) Koszty kwalifikowane - koszty inwestycyjne konieczne do realizacji Projektu, wymienione w § 4 ust. 6,

9) Powierzchnia ogrzewana budynku - powierzchnia ogrzewana części mieszkalnej.

10) Budynek mieszkalny jednorodzinny - budynek wolno stojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, 
szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie 
samodzielną całość, w którym nie jest prowadzona działalność gospodarcza.

§ 2. Cel programu

1. Celem Programu jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń pochodzących ze spalania paliw stałych, 
głównie węgla w budynkach mieszkalnych znajdujących się na terenie Miasta Przasnysz.

2. W ramach Programu, Miasto Przasnysz będzie dofinansowywało projekty zakładające wymianę kotłów 
i pieców w budynkach mieszkalnych i zamianę ich na nowoczesny, wysokosprawny system ogrzewania.

3. Program umożliwia uzyskanie dofinansowania na zakup pieca, kotła, pompy ciepła w budynku 
w poniższym zakresie:

1) zakup kotła zasilanego gazem wraz z automatyką pozwalającą ograniczyć spalanie,

2) zakup kotła na pelet wraz z wymaganą automatyką pozwalającą ograniczyć spalanie,

3) zakup kotła elektrycznego wraz z wymaganą automatyką,

4) zakup pompy ciepła (CO) wraz z automatyką przy likwidacji kotła / pieca węglowego, lub w przypadku 
nowo wybudowanych budynków złożenia deklaracji, że w okresie trwałości projektu nie zostanie 
zainstalowane inne emisyjne źródło ciepła.

4. W budynku, przed modernizacją starego systemu ogrzewania, muszą być na stałe zainstalowane 
i użytkowane kotły i piece w których spalane jest paliwo stałe.

5. Po przeprowadzeniu modernizacji w budynku muszą zostać zlikwidowane wszystkie kotły i piece na 
paliwo stałe.

6. Dotacji nie można uzyskać na montaż przenośnych urządzeń grzewczych.

§ 3. Warunki uczestnictwa w Programie

Id: 566B0857-F36E-4B88-8870-4EA4D80BF92D. Podpisany Strona 1



1. Wnioskodawcą Programu są osoby fizyczne będące właścicielami/współwłaścicielami budynków.

2. Dofinansowanie nie obejmuje powierzchni będących w zasobie mieszkaniowym Miasta Przasnysz oraz 
powierzchni wykorzystywanych na prowadzenie działalności gospodarczej.

3. Warunkiem przystąpienia do Programu jest złożenie przez Wnioskodawcę wniosku o przyznanie dotacji, 
który stanowi Załącznik nr 1.

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, załączyć należy:

1) oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością (Załącznik 3).

2) kserokopię księgi wieczystej lub wydruk z elektronicznej księgi wieczystej dostępnych na stronie 
www.ms.gov.pl.

3) Oświadczenie o wyrażeniu zgody na modernizację systemu ogrzewania wyrażone przez wszystkich 
współwłaścicieli (jeśli dotyczy).

4) Oświadczenie w przypadku zakupu pompy ciepła (CO) (jeśli dotyczy).

5. W przypadku dzielonej własności budynku, wniosek podpisują współwłaściciele budynku. Możliwe jest 
reprezentowanie współwłaścicieli przez wskazanego Pełnomocnika.

6. Wnioskodawca zobowiązuje się do realizacji modernizacji zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

7. Wnioskodawca umożliwi osobom upoważnionym przez Burmistrza Przasnysza do dostępu do 
modernizowanego budynku przed i 2 lata po przeprowadzeniu modernizacji oraz zobowiązuje się do 
udostępnienia faktur za paliwo gazowe, energię elektryczną lub zakup peletu w ww. okresie.

8. W celu uzyskania dotacji Wnioskodawca zobligowany jest do wymiany starego systemu ogrzewania na 
nowy, efektywny energetycznie i niskoemisyjny system, zgodnie z wytycznymi określonymi w niniejszym 
Regulaminie.

9. Moc cieplna instalacji grzewczej po modernizacji ma zapewnić całkowite wykorzystanie ciepła 
wyprodukowanego w instalacji.

10. Wnioskodawca na własny koszt wykonuje wszelkie zadania wymienione w § 4 ust. 6, które są 
niezbędne do wykonania prawidłowo funkcjonującej instalacji.

11. Miasto Przasnysz dokonuje weryfikacji złożonego wniosku o którym mowa w § 3 ust. 3. W przypadku 
złożenia niekompletnego wniosku Miasto Przasnysz jednokrotnie wezwie Wnioskodawcę celem jego 
uzupełnienia, w terminie 7 dni od otrzymania powiadomienia.

§ 4. Forma wyboru i wysokość dofinansowania

1. Wysokość dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w Mieście Przasnysz wynosi 75% kosztów 
kwalifikowanych, jednakże nie więcej niż 5000 zł brutto na jedną nieruchomość.

2. Dofinansowanie udzielane jest na pokrycie kosztów kwalifikowanych realizowanego projektu.

3. Kosztem kwalifikowanym są wyłącznie działania wymienione w § 2 ust. 3.

4. Do dofinansowania będą brane pod uwagę koszty, które zostały poniesione w okresie trwania Programu, 
w terminach zapisanych w Umowie.

5. Prace podjęte przed datą podpisania umowy nie będą objęte dofinansowaniem.

6. Za koszty kwalifikowane w przypadku poszczególnych instalacji uznaje się:

1) kocioł gazowy:

a) demontaż i likwidacja starego / istniejącego źródła ciepła;

b) zakup nowego źródła ciepła;

c) zakup niezbędnej automatyki pozwalającej ograniczyć spalanie.

2) kocioł na pelet:

a) demontaż i likwidacja starego źródła ciepła;

b) zakup nowego źródła ciepła;

Id: 566B0857-F36E-4B88-8870-4EA4D80BF92D. Podpisany Strona 2



c) zakup niezbędnej automatyki pozwalającej ograniczyć spalanie.

3) piec elektryczny:

a) demontaż i likwidacja starego źródła ciepła;

b) zakup nowego źródła ciepła;

c) zakup niezbędnej automatyki.

4) pompa ciepła (CO):

a) demontaż i likwidacja starego źródła ciepła;

b) zakup nowego źródła ciepła;

c) zakup niezbędnej automatyki.

7. Minimalne parametry techniczne, które muszą spełniać źródła ciepła instalowane w ramach Programu to 
piąta klasa kotłów spełniająca jednocześnie normę Ecodesign.

§ 5. Realizacja programu

1. Jednostką prowadzącą nabór, dokonującą wyboru wniosków o dotację celową, rozliczenie projektów 
oraz odpowiedzialną za kontrolę jest Miasto Przasnysz.

2. Nabór wniosków o dofinansowanie prowadzony będzie w trybie otwartym.

3. Termin składania wniosków o przyznanie dotacji oraz termin złożenia wniosków o rozliczenie dotacji, 
zostanie określony w Zarządzeniu Burmistrza Miasta Przasnysz.

4. Projekty, które nie zakwalifikowały się do dofinansowania z powodu wykorzystania alokacji środków 
znajdą się na liście rezerwowej. W przypadku wykluczenia lub rezygnacji przez Wnioskodawcę, który uzyskał 
dotację, na jego miejsce wstępuje kolejny Projekt z listy rezerwowej.

5. Wpływ na miejsce na liście Wnioskodawców do dofinansowania ma kolejność składania wniosków. 
Znalezienie się na liście wybranych wniosków do dofinansowania pozwala na zawarcie Umowy z Miastem 
(Załącznik 6) o dotację.

6. Po zakończeniu zadania i uruchomieniu instalacji, Wnioskodawca niezwłocznie zawiadamia Miasto 
Przasnysz o zakończeniu prac (Załącznik nr 4).

7. Wnioskodawca, w celu rozliczenia dotacji dostarcza dokumentację dotyczącą realizacji zadania, 
składającą się z:

1) wniosku o rozliczenie dotacji (Załącznik nr 2).

2) dokumentu potwierdzającego likwidację starych źródeł ciepła.

3) podpisanego przez Wnioskodawcę i Wykonawcę protokołu odbioru instalacji (Załącznik 5).

4) Faktury.

8. Dokumentem potwierdzającym likwidację starego źródła ciepła jest poświadczenie zezłomowania lub 
utylizacji kotła.

9. Złożenie dokumentów, o których mowa w ust. 8, musi nastąpić w termie podanym w ogłoszeniu 
o którym mowa § 5 ust. 3.

10. Kserokopie dokumentów składanych przez Wnioskodawcę powinny być potwierdzone za zgodność 
z oryginałem, wraz z datą i podpisem.

11. Wpłata środków na konto Wnioskodawcy nastąpi w terminie do 30 dni od dnia:

1) dostarczenia przez Wnioskodawcę kompletu dokumentów;

2) potwierdzenia przez pracownika Urzędu Miasta zgodności wykonanych prac podpisem na protokole 
odbioru robót;

3) zweryfikowania kosztów kwalifikowanych.

12. W momencie rozliczenia Wnioskodawcy zostaje przekazana dokumentacja, którą ma obowiązek 
przechowywać przez okres 2 lat od momentu zakończenia inwestycji.

Id: 566B0857-F36E-4B88-8870-4EA4D80BF92D. Podpisany Strona 3



§ 6. Rezygnacja lub wykluczenie z Programu

1. W przypadku, gdy Wnioskodawca nie dotrzyma terminów i warunków zawartych w umowie, podlega 
wykluczeniu z Programu.

2. Wnioskodawca jest zobowiązany zwrócić kwotę dotacji wraz z odsetkami, w przypadku jeśli w ciągu 
2 lat od odbioru instalacji:

1) zainstaluje w budynku kolejne, bardziej emisyjne, źródło ciepła,

2) zdemontuje źródło ciepła, na wymianę którego została przyznana dotacja,

3) odmówi przeprowadzenia kontroli obiektu lub udostępnienia faktur za paliwo dostarczone do nowego 
źródła ciepła.

3. Wnioskodawca ma prawo wystąpić z Programu przed podpisaniem umowy o dotację.

§ 7. Postanowienia końcowe

1. Burmistrz Przasnysza powoła zespół upoważniony do weryfikacji i oceny wniosków oraz kontroli 
prawidłowości wykonania modernizacji i utrzymania trwałości projektu przez okres 2 lat od jego zakończenia.

2. Wszelkie kwestie sporne niezawarte w regulaminie określa umowa oraz obowiązujące przepisy prawne.

Id: 566B0857-F36E-4B88-8870-4EA4D80BF92D. Podpisany Strona 4



 

 

Załącznik Nr 1 

do „Regulaminu udzielania 

dotacji celowej na wymianę 

źródeł ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczenia powietrza na 

terenie Miasta Przasnysz” 

 
Wniosek dla osób fizycznych 

o przyznanie dotacji na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza  

na terenie Miasta Przasnysz 
 

DANE WNIOSKODAWCY 

DANE PODSTAWOWE 

IMIĘ I NAZWISKO 

E-MAIL 

TELEFON 

PESEL 

ADRES 

MIEJSCOWOŚĆ  

ULICA, NUMER DOMU 

KOD POCZTOWY 

ADRES DO KORESPONDENCJI 

MIEJSCOWOŚĆ  

ULICA, NUMER DOMU 

KOD POCZTOWY 

NUMER KONTA BANKOWEGO  

DANE DOTYCZĄCE BUDYNKU 

DANE DOTYCZĄCE BUDYNKU 

MIEJSCOWOŚĆ  

ULICA, NUMER DOMU 

KOD POCZTOWY 

NUMER KSIĘGI WIECZYSTEJ 

TYTUŁ PRAWNY DO NIERUCHOMOŚCI 

☐ własność             ☐ współwłasność              

PODSTAWOWE INFORMACJE O 

PROJEKCIE 

RODZAJ MODERNIZACJI: 

☐ kocioł zasilany gazem  

☐ kocioł na pelet 

☐ kocioł elektryczny 

☐ pompa ciepła 

CAŁKOWITA POWIERZCHNIA OGRZEWANA BUDYNKU:                                 ………………     m2      

 

POWIERZCHNIA OGRZEWANA Z NOWEGO SYSTEMU OGRZEWANIA           ………………    m2 

 

 

LICZBA PIECÓW I  KOTŁÓW NA PALIWO STAŁE DO UTYLIZACJI:                  ………………   szt.   

  

 

Id: 566B0857-F36E-4B88-8870-4EA4D80BF92D. Podpisany Strona 1



 

 

Wykaz wymaganych dokumentów do wniosku 

 dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania nieruchomością; (kserokopia księgi wieczystej lub wydruk 

elektronicznych ksiąg wieczystych). 

 oświadczenie  pozostałych współwłaścicieli dotyczące wyrażenia zgody na modernizację; (jeśli dotyczy)  

Wykaz dokumentów, które Wnioskodawca winien załączyć po realizacji zadania: 

 faktura zakupu nowego kotła; 

 dokument potwierdzający utylizację pieca na paliwo stałe; 

 dokument potwierdzający wykonanie montażu kotła pod wskazanym adresem (protokół odbioru prac podpisany przez 

Wnioskodawcę i Wykonawcę, ewentualnie potwierdzenie uruchomienia – kserokopia książki serwisowej, odbiór 

kominiarski.)  

 

Oświadczam, że: 

1. wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu realizacji Programu; 

2. zapoznałem się z Regulaminem udzielenia dotacji na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia 

powietrza na terenie Miasta Przasnysz; 

3. posiadam tytuł prawny do dysponowania nieruchomością; 

4. wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli w budynku przed, w trakcie i 2 lata po wykonaniu modernizacji przez 

osoby upoważnione  przez Burmistrza Przasnysza; 

5. budynek posiada zainstalowany stary system ogrzewania; 

6. przyjmuję do wiadomości, że złożenie niniejszego wniosku nie jest równoznaczne z otrzymaniem dotacji. 

7. w budynku nie jest prowadzona działalność gospodarcza, ani rolnicza. 

 

 

 

 

 

……………………………………    ……………………………………… 

miejscowość, data      podpis Wnioskodawcy 

 

Do wniosku załączam: 

1. ……………………………………………………………………………………………….. 

2. ……………………………………………………………………………………………….. 

3. ……………………………………………………………………………………………….. 

4. ……………………………………………………………………………………………….. 

*) niepotrzebne skreślić 

Id: 566B0857-F36E-4B88-8870-4EA4D80BF92D. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik Nr 2 

do „Regulaminu udzielania 

dotacji celowej na wymianę 

źródeł ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczenia powietrza na 

terenie Miasta Przasnysz” 

 
 

Wniosek dla osób fizycznych  

o rozliczenie dotacji w ramach programu wymiany źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia 

powietrza na terenie Miasta Przasnysz 
 

DANE DOTYCZĄCE UMOWY 

NUMER UMOWY 

DATA ZAWARCIA UMOWY 

IMIĘ, NAZWISKO / NAZWA BENEFICJENTA 

DANE DOTYCZĄCE PROJEKTU 

RODZAJ MODERNIZACJI: 

☐ kocioł zasilany gazem 

☐ kocioł na pelet 

☐ kocioł elektryczny 

☐ pompa ciepła 

POWIERZCHNIA BUDYNKU ZASILANA Z NOWEGO SYSTEMU OGRZEWANIA:                                                              m2      

MOC NOWEGO URZĄDZENIA GRZEWCZEGO:                                                                                                                        kW. 

LICZBA ZUTYLIZOWANYCH KOTŁÓW NA PALIWO STAŁE:                                                                                               szt. 

TERMIN REALIZACJI ZADANIA:                         OD ____________________ DO ____________________ 

 

Wykaz dokumentów, których załączenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem: 

 podpisany protokół odbioru z dnia ______________________; 

 fakturę VAT; 

 dokument potwierdzający zezłomowanie/utylizację starego źródła ciepła; 

 

Powyższe dokumenty muszą zostać złożone w oryginale bądź kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem. 

 

 

 

 

………………………………………   ………………………………………… 

miejscowość, data     podpis Wnioskodawcy 

 

 

Id: 566B0857-F36E-4B88-8870-4EA4D80BF92D. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 3 

do „Regulaminu udzielania 

dotacji celowej na wymianę 

źródeł ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczenia powietrza na 

terenie Miasta Przasnysz” 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością, znajdującą się pod adresem: 

…………………………………………………………………………………………………………, 

dla którego prowadzona jest księga wieczysta nr  ………………………, wynikające z tytułu: 

☐ własności            

☐ współwłasności  

 

 

 

 

………………………………………..  ……………………………………….. 

miejscowość, data    podpis Wnioskodawcy 

Id: 566B0857-F36E-4B88-8870-4EA4D80BF92D. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 4 

do „Regulaminu udzielania 

dotacji celowej na wymianę 

źródeł ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczenia powietrza na 

terenie Miasta Przasnysz” 

 

 

Burmistrz Przasnysza  

ul. J. Kilińskiego 2 

06 – 300 Przasnysz  

 

ZAWIADOMIENIE O ZAKOŃCZENIU PRAC 

 

Informuję, że dnia ……………………… zakończono prace modernizacyjne w budynku znajdującym 

się pod adresem: ………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

w którym system ogrzewania był modernizowany w ramach programu wymiany źródeł ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz, zgodnie 

z Umową nr ……………………… z dnia ……………………… 

 

 

 

 

 

………………………………………..  ……………………………………….. 

miejscowość, data    podpis Wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 566B0857-F36E-4B88-8870-4EA4D80BF92D. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 5 

do „Regulaminu udzielania 

dotacji celowej na wymianę 

źródeł ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczenia powietrza na 

terenie Miasta Przasnysz” 

 

Protokół odbioru końcowego 

zadania realizowanego w ramach  programu wymiany źródeł ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz 

DANE WNIOSKODAWCY 

IMIĘ I NAZWISKO 

ADRES 

MIEJSCOWOŚĆ  

ULICA, NUMER DOMU 

KOD POCZTOWY 

DANE WYKONAWCY 

NAZWA FIRMY 

ADRES 

MIEJSCOWOŚĆ  

ULICA, NUMER DOMU 

KOD POCZTOWY 

DANE DOTYCZĄCE UMOWY 

NUMER UMOWY 

DATA ZAWARCIA UMOWY 

ZAKRES WYKONYWANYCH PRAC 

RODZAJ WYKONANYCH PRAC: 

☐ utylizacja/zezłomowanie starego źródła ciepła                   

☐ montaż nowego źródła ciepła:    rodzaj źródła: _______________________    moc: ________________________             

   

Strony uczestniczące w odbiorze potwierdzają, że istniejące w budynku źródło ciepła zostało 

zlikwidowane a wszelkie prace wykonane w ramach umowy zostały wykonane zgodnie  

z obowiązującym prawem i normami. 

 

 

 

__________________________ 

miejscowość, data 

 

 

 

_________________________________ 

Wnioskodawca 

 

 

 

_________________________________ 

Wykonawca 

 

 

Potwierdzenie Członka gminnej komisji do oceny wniosków 

 

Potwierdzam wykonanie prac zgodnie z Umową nr …………………… z dnia ………………… 

 

 

 

__________________________ 

miejscowość, data 

 

 

 

_________________________________ 

Podpis Burmistrza Przasnysza 

 

Id: 566B0857-F36E-4B88-8870-4EA4D80BF92D. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 6 

do „Regulaminu udzielania 

dotacji celowej na wymianę 

źródeł ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczenia powietrza na 

terenie Miasta Przasnysz” 

 

UMOWA nr ………/CO/2019 

 

zawarta dnia ……………2019 roku w Przasnyszu, pomiędzy Miastem Przasnysz z siedzibą  

w Przasnyszu przy ul. Jana Kilińskiego 2, reprezentowaną przez: 

 
........................................................ - Burmistrza Przasnysza 
przy kontrasygnacie ............................................... - Skarbnika Miasta Przasnysz  

 

zwaną w dalszej części umowy „Miastem” 
 

a 

Panią/Panem ………………………………………………………………………, zamieszkałą/ym 

……………………………………………….………………, PESEL …….…………………, 

zwaną/ym  dalej Wnioskodawcą. 

 

§ 1. Przedmiot umowy 

1. Przedmiotem niniejszej umowy, zwanej dalej Umową, jest udzielenie dotacji celowej pochodzącej 

ze środków budżetu Miasta Przasnysz na 2019 rok, na wymianę źródła ciepła w budynku, mającej 

na celu ograniczenie emisji zanieczyszczeń pochodzących ze spalania paliw, w budynku pod 

adresem: 

…………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………….……………………. 

2. Wnioskodawca oświadcza, że: 

1) posiada prawo do dysponowania budynkiem w którym zostaną przeprowadzone prace 

modernizacyjne; 

2) Inwestycja będąca przedmiotem Projektu zostanie wykonana zgodnie ze sztuką budowlaną, 

wymaganiami prawnymi dotyczącymi ochrony środowiska i prawa budowlanego. 

 

§ 2. Podstawa prawna 

1. Podstawę prawną do zawarcia Umowy stanowi uchwała nr ……… Rady Miejskiej w Przasnyszu 

z dnia ……………… w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej na wymianę 

źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz. 

2. Wnioskodawca oświadcza, że zapoznał się z Regulaminem stanowiącym załącznik Nr 1 do 

uchwały, o której mowa w ust. 1, zwanym w dalszej treści Regulaminem. 

Id: 566B0857-F36E-4B88-8870-4EA4D80BF92D. Podpisany Strona 1



 

 

3. Miasto, działając na mocy uchwały o której mowa w ust 1, udziela dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów kwalifikowanych Projektu, polegającego na likwidacji starego źródła 

ciepła i zastąpieniu go kotłem gazowym, kotłem na pelet 5 klasy z normą ekodesign, kotłem 

elektrycznym lub pompą ciepła; 

 

§ 3. Wysokość dotacji 

1. Niniejsza Umowa stanowi podstawę do udzielenia dotacji Wnioskodawcy w ramach Programu 

wymiany źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta 

Przasnysz w wysokości 75% kosztów kwalifikowanych określonych w Regulaminie.  

2. Maksymalna wysokość dotacji wynosi 5000 zł brutto na nieruchomość. 

 

§ 4. Warunki rozliczenia dotacji 

1. Termin realizacji zadania ustala się na okres od dnia podpisania umowy do …………………… 

2. Po zakończeniu prac, Wnioskodawca zobowiązuje się do przekazania Miastu oświadczenia  

o zakończeniu prac (Załącznik Nr 4 do Regulaminu) oraz wniosku o rozliczenie dotacji (Załącznik 

Nr 2 do Regulaminu) wraz z niezbędnymi załącznikami. Wniosek o rozliczenie dotacji należy 

złożyć nie  później niż do dnia podanego w ogłoszeniu o którym mowa § 5 ust. 3 Regulaminu.  

W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, Wnioskodawca wzywany jest do uzupełnienia 

wniosku w ciągu 7 dni.  

3. Kompletny, prawidłowo złożony wniosek, zgodny z ustaleniami Projektu oraz Umową, stanowi 

podstawę do rozliczenia dotacji.  

4. Wnioskodawca w ciągu dwóch lat od momentu odbioru inwestycji ma obowiązek użytkować 

źródło ciepła zgodnie z założeniami Projektu oraz umożliwić upoważnionemu przez Burmistrza 

Przasnysza pracownikowi przeprowadzenie kontroli realizacji projektu oraz sposobu jej 

użytkowania. 

 

§ 5. Warunki udzielenia dotacji 

Dotacja zostanie przekazana na konto Wnioskodawcy wskazane we wniosku o udzielenie dotacji po: 

1) dostarczeniu przez Wnioskodawcę kompletu dokumentów; 

2) potwierdzeniu przez pracownika upoważnionego przez Burmistrza Przasnysza zgodności 

wykonanych prac podpisem na protokole odbioru robót; 

3) zweryfikowaniu kosztów kwalifikowanych. 

 

§ 6. Wykluczenie z Programu 

1. W przypadku, gdy Wnioskodawca nie dotrzyma terminów i warunków Umowy dotyczącej 

realizacji Przedsięwzięcia wskazanych we wniosku o udzielenie dotacji, podlega wykluczeniu 

z Programu. 

2. Wykluczenie z Programu skutkuje rozwiązaniem Umowy oraz brakiem wypłaty dotacji. 

Id: 566B0857-F36E-4B88-8870-4EA4D80BF92D. Podpisany Strona 2



 

 

 

§ 7. Rozwiązanie umowy 

1. Umowa może być rozwiązana w przypadku wystąpienia zdarzeń losowych uniemożliwiających 

realizacje przedmiotu umowy, których strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia Umowy. 

2. Wnioskodawca jest zobowiązany zwrócić kwotę dotacji wraz z odsetkami, w przypadku kiedy  

w ciągu 2 lat od odbioru instalacji wystąpią następujące przesłanki. 

1) zainstaluje w budynku kolejne, bardziej emisyjne, źródło ciepła; 

2) zdemontuje źródło ciepła, na wymianę którego została przyznana dotacja; 

3) odmówi przeprowadzenia kontroli obiektu lub udostępnienia faktur za paliwo dostarczone do 

nowego źródła ciepła. 

 

§ 8. Odmowa wypłacenia dotacji 

Miasto może odmówić wypłacenia dotacji, w przypadku: 

1) prace wykonane w ramach modernizacji nie są tożsame z dokumentacją załączoną do wniosku 

o przyznanie dotacji; 

2) nie zrealizowano przedmiotu dotacji w terminie, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy; 

3) Wnioskodawca złoży niekompletny wniosek o rozliczenie dotacji. 

 

§ 9. Postanowienia końcowe 

1. W sprawach nieregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego. 

2. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

3. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po 1 egzemplarzu dla każdej ze 

stron. 

 

 

 

………………………………………..  ……………………………………….. 

Miasto Przasnysz       Wnioskodawca 

Id: 566B0857-F36E-4B88-8870-4EA4D80BF92D. Podpisany Strona 3




